ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Г. Грозный

Об утверясдении Порядка привлечения остатков средств
на единый счет республиканского бюджета и возврата

привлеченных средств

В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, общими требованиями к порядку привлечения остатков средств
на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного
бюджета) и возврата привлеченных средств, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 марта 2020 года №368
«Об утверждении Правил привлечения Федеральным казначейством остатков
средств на единый счет федерального бюджета и возврата привлеченных
средств и общих требований к порядку привлечения остатков средств на
единый счет бюджета субъекта Российской Федеравди (местного бюджета) и
возврата привлеченных средств», Правительство Чеченской Республики
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок привлечения остатков средств на
единый счет республиканского бюджета и возврата привлеченных средств.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра
финансов Чеченской Республики Тагаева С.Х. министра

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Заместитель Председаьгйсгх^ îj4v\>\\ л л л,
F А д а ^ ^ ^ -^^.\4\\ д_д Магомадов

*1010Т(УГЛж( . VS»mл!nm^,i

ЖДЕН
овлением Правительства

'ской Республики

ПОРЯДОК
привлечения остатков средств на единый счет

республиканского бюджета и возврата привлеченных средств

1. Настоящий Порядок устанавливает правила:
а) привлечения остатков средств на единый счет республиканского
ета за счет: бюджета за счет:
средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций

с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение

Чеченской Республики, открыл,» Мшшс.рст^ финансов Ч е ч е н ^ Р ^ ^ ^ Г
средств на казначейском счете для осуществления и o X Z ,

™ с ™ ™ " 1 : Г ' ™ ^ ' ' ^ " " " ™ юридических лиц. н е я в л ^ э "
участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными
учреждениями, открытом Министерству финансов Чеченской Республик
указанных B ^ a C J '" '" '°™ " " ^ Республиканского бюджета сре^^тв =/ск:г:-а:=^^^^^^^^^
в а б з а ^ Х Г - Т е т : Х Г п : : ^ ™ Г ~ Г " " - ' ^ " " ^
на единый счет республикански б ю Г е т Т Т т а Г е ' Т ! ? ' ' ™ ' ^

праздничным дням, - по состоянию на 14 час™ • Г м . Г Л нерабочим
дня „ад суммой средств, необхо^^ых Г я 0 с ^ в Г е Г " в Х , ' а Г ™
следующий за текущим рабочий день на основан^Тр^^^^хТ „ с П ™
распоряжений о совершении Ka3Ha4eecK«v „„ ^ "™''™'
участниками системы к^начейских Z ™ " * ' " ' представленных

поряд:а'мГ:т:™г|™еТи rz':^^r "̂ "̂ ' "̂ "°-̂ ™
Федер̂но™ казначейств ^^^^^^S^^T^^TZ^Z^^ZZ

предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням, - не позднее
15 часов) текущего рабочего дня распоряжение о совершении казначейского
платежа на перечисление средств с казначейского счета на единый счет
республиканского бюджета в пределах суммы, обеспечивающей достаточность
средств на соответствующем казначейском счете для осуществления
в рабочий день, следующий за днем перечисления средств на единый счет
республиканского бюджета, выплат с указанного счета на основании
принятых к исполнению распоряжений о совершении казначейских штатежей

5. Привлечение остатков средств на казначейских счетах на единый
счет республиканского бюджета прекращается Министерством не позднее
предпоследнего рабочего дня до завершения текущего финансового года.

6. При недостаточности средств на соответствующем казначейском
счете для осуществления выплат на следующий за тек>^цим рабочий день на
основании принятых к исполнению распоряжений о совершении казначейски
ФелепТ' ^™^^^Р^^«? Ф^Р--РУ- и представляет в территориальный о ™
Федерального казначейства распоряжение о совершении казначейскош
платежа на перечисление средств с единого счета ресг^бликанского бюджета
на соответствующий казначейский счет в срок не позднее 10 часов рабочего
дня, следующего за текущим. А i и часов раоочего

осущестштения выплат на основании принятых к исполнению распоряжеС
c o Z T ™ ™ ''^«^•'««^•'«'< "^^т^^ей, уменьшенной на остаток средств ш
соответствующем казначейском счете по состоянию на 15 часов 30 м „ \ ^

™ppитopнaльнo^^ органу" Ф е д е ; : ^ : ™ ™ " " ' а з н ^ т в а ^ ^ ^ "
установленном нормативными правовыми актами Российск ^ ^ - * ' * ^ '